[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2021 года  № 27
     с. Жирятино
О внесении изменений в постановление администрации
района от 23.10.2014г. №411 «Об утверждении Положения
о порядке установления стимулирующей выплаты
руководителям образовательных организаций»

        В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района от 30.08.2013г. №312 «О системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Жирятинского района» (с внесенными изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в Положение о порядке установления стимулирующей выплаты руководителям муниципальных образовательных организаций Жирятинского района, утвержденное постановлением администрации района от 23.10.2014г. №411 «Об утверждении Положения о порядке установления стимулирующей выплаты руководителям образовательных организаций» следующие изменения:
      1.1. Пункт 1.4. раздела I Положения  изложить в следующей редакции: «Фонд стимулирующих выплат по критерию эффективности работы образовательных организаций составляет 60% от оклада руководителя для общеобразовательных организаций, 90% от оклада руководителя для организаций дошкольного образования и от 60 до 80% от оклада руководителя для организаций дополнительного образования, по критерию обеспечения достижения целевых показателей средней заработной платы отдельных категорий работников социальной сферы составляет 20% от оклада руководителя»
      2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшее с 1 января 2021 года.

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации В.П. Пожарскую.

И.о. главы администрации района                                           И.В.Тищенко